1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.251/2019

Convalida, para efeito de expedição de

certificado e diploma, os estudos dos

estudantes, na Escola Estadual de Ensino

Fundamental e Médio José Cupertino.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº.

5.609/2019 (Processo CEE-ES nº. 054/2018/SEP nº. 80829716), aprovado na Sessão Plenária do

dia 18-06-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Convalidar, para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos

realizados pelos estudantes concluintes, nos anos de 2017 e 2018, na Escola Estadual de Ensino

Fundamental e Médio José Cupertino, situada na Rua Ute Amélia Gastin Pádua, nº. 49, Bairro São

Tarcísio, município de Afonso Cláudio, ES, mantida pelo Governo Estadual, dos cursos

relacionados abaixo:

I – Ensino Fundamental – anos finais;

II – Ensino Fundamental (2º segmento) na modalidade Educação de Jovens e Adultos;

III – Ensino Médio;

IV – Ensino Médio na modalidade Educação de Jovens e Adultos;

V – Curso Técnico em Administração, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios;

VI – Curso Técnico em Administração, integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico

Gestão e Negócios;

VII – Curso Técnico em Informática, integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico

Informação e Comunicação;

VIII – Curso Técnico em Serviços Jurídicos, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios.

Parágrafo Único. A listagem nominal dos alunos concluintes, relacionados aos seus

respectivos cursos, está anexada a esta Resolução.

Vitória, 27 de junho de 2019.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES

Presidente do CEE

Homologo

Em 27 de junho de 2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação

Publicado no

Diário Oficial em

28/06/2019

2

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.251/2019

RELAÇÃO DE ALUNOS CONCLUINTES – ANO 2017

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

ADRIELLY SILVA DO ROSÁRIO

ALEXANDRE SILVA AMORIM

ANTHONY BRAGANÇA GOMES DA SILVA

BERNARDO VIRGÍNIO FREISLEBEN

BIANCA MARQUES DE PAULO

CAMILA DE SOUZA MARTINS

CAROLAINE FRANCISCO BECALLI DA CRUZ

CHRIS GUISOLFI KRUGER

CRYSTIAN MENDONÇA DE OLIVEIRA

DANIEL CHRISTIANN DA FONSECA SILVA

DANIEL DE SOUZA SOARES

DENNER CARDOSO SILVA

ECHILI SANGI REZENDE

EDUARDO FERNANDES DE PAULA

ESTER GUIMARÃES FERREIRA

FELIPE EVANGELISTA DA CONCEIÇÃO

GABRIEL DA SILVA LOPES

GABRIEL KUSTER NEVES

GABRIELA MARTINS REBOLI

GILBERTO BERNARDO DA SILVA FILHO

GUILHERME AZEVEDO SILVA

HEMILLY ZANDONADI

HERON JOSÉ MAROTTO

JHONATHAN FARLEY RODRIGUES DE ALMEIDA

JOÃO PEDRO DA SILVA CORRÊA

KAILANE VITÓRIA GUIMARÃES DA SILVA

KAROLAYNE WILLE DA SILVA

KAROLAYNI NUNES DE ANDRADE AMANCIO

KAUÃ ALMEIDA DE SOUZA COELHO

KAYKY REBULI SOAVE

KAYLAINE SOARES ALVES

LARISSA BELTRAME DE FREITAS

LARISSA SILVA KELLER

LAURO GIESTAS PAIVA JÚNIOR

LETÍCIA FÖSCH BRANDT

LETICIA RAMOS ESTEVÃO

LIDYANE PEREIRA KUSTER

LUAN MATHEUS COELHO ALVIM

LUANA ALEXANDRE DA SILVA

MARAÍSA ANDRADE SILVA

MARIELLY AMORIM DA SILVA COSTA

MATEUS RONCETTE GARCIA

MATHEUS BRANDT DE ARAUJO

MAYANA FERNANDES MERCANDELE

MERIELLY ALVES SIMMER

OLGA LARA PRADO DE LIMA

PATRIENNY ZANDONADI

PEDRO FERNANDO ARAUJO FALCÃO

PETERSON ALEXANDRE DE FREITAS

RAFAELA COELHO SIQUEIRA PESSOA

RANIELY GABRECHT BLANCK

RENAN AMORIM ELLER

RODRIGO DE LIMA MARQUES

RONÉRIO CARDOZO DE OLIVEIRA

SINDY LIMA DE CARVALHO

SOFIA SOUZA PAIVA

3

STEFANY LIMA DE CARVALHO

STHENYO VIDAL STEIN

SUELEN COUTINHO COURA

TAINARA DE FREITAS RAMOS

VALDEIR SANDERSON ZIQUINI DE SOUZA

VICTÓRYA QUEMYLLY ALVES COSTA

WALKER JOSUÉ COELHO CAMARGO

WANNESSA VIANA BARBOSA

WESLEY RODRIGUES DE MIRANDA

WILLIAM LOPES DOS SANTOS

YASMIM CAETANO STOFFEL

ENSINO MÉDIO

ALAN KRUGER PETRONETTO

ANA LILA SOARES DINIZ

BEATRIZ VIEIRA DE OLIVEIRA

BRUNO CAMPOS FRONTINO

BRUNO VARGAS DEORCE BARROS

CLEITON WALDER SOARES

DANIELA VIEIRA CARDOSO

DIRLANI JASTROW

FABIANE CANDIDO VIEIRA

FABRICIA HAMMER MAJESKI

FERNANDA GERVÁSIO DOS SANTOS

GABRIEL MACHADO DA CRUZ

HELOÍSA REBOLI DO NASCIMENTO

HUDSON MATHEUS MENDONÇA MAJEVESKI

HUGO KEPP LITTIG

ÍZIS CRISTINA MARTINS HOHMANN

JÉSSICA MARIA VIANA

KAROLAINE SILVA VISINTIM

LUCAS ASCHAUER CHARPINEL

MARCOS VINICIUS DIAS LÜDTHE

MATHEUS RODRIGO MAJESKI

MONIQUE FEJOLI DE SOUZA

PETTERSON MARTINUZZO KÜHL

RHÚBIA BADARO DE SOUZA

RODRIGO TESCH ZITLOW

SÁVIO KUSTER

SIONARA KLEMEZ DE ARAUJO

STHÉFANY CRISTINA ANDRADE DA SILVA

THASKYA ADRYELLEN BREDA

ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (2º SEGMENTO)

ALEXANDRE BATISTA NASCIMENTO MOREIRA JUNIOR

BEATRIZ ESTEVÃO

BRUNA KURTK FAZOLO

BRUNO AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA

BRENO SHÓLZ DE OLIVEIRA

BRUNELLY SILVA LÔVO

BRUNO BENFICA TOMAZ

CARLOS EDUARDO CUNHA DE SOUZA

CELIA VILL LIMA

DANIEL JANKE

DELMI FERNANDES DOMINGOS

ENTONY LOURENCO DE OLIVEIRA

HYAGO OLIVEIRA CAETANO

IHURI DE SOUZA ZEFERINO ALVES PIMENTA

INGRID TEIXEIRA DE AZEVEDO

JOAO HENRIQUE BRIERI CANCI

4

JOSUÉ XAVIER AMORIM

KARINA DA SILVA MARTINS

KELVIN ANTÔNIO ALVES RAMOS

LETICIA SOLEDADE D’AVILA

LUCAS DUTRA DA COSTA

LUCIMAR SANTINA DA SILVA FREITAS

MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO TRABACH

MARILDA APARECIDA DA CONCEIÇÃO

MATEUS CARDOZO DA SILVA MONTE

MATTEO NASCIMENTO WOLFFGRAMM

MISLENE SCHOLZ

NELSON JÚNIOR PEREIRA DE PAULA

OLÉZIA APARECIDA PEREIRA

SAMUEL DOS SANTOS AMARO

SOLINÉIA SCHULTZ KUSTER

TALIA WAGEMACKER

THIAGO PEREIRA DE SOUZA

TIAGO FERREIRA DE OLIVEIRA

WALLAS CLETO DE ARAUJO

ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

AGHATA REGINA VIEIRA DIAS DE SOUSA

ALEF FRIEDRICH

ALESSANDRA MIRANDA DE OLIVEIRA

ALINE OKUMSKI

ANA ELISA GOMES PIMENTA

ANAUDA BALBINO PEREIRA

ANDERSON SOARES DUTRA

ANDRE LUIZ DA COSTA GOMES

ÂNGELA MARIA ROSA

ARLEM COELHO RORIZ

BRUNO DA COSTA SIQUEIRA

CARLOS JUNIOR VILL LIMA

CÉLIO BELO COUTINHO

CHARLIS DE OLIVEIRA VIEIRA

CLAUDIANE XAVIER AMORIM

CLAUDINÉIA MARIA DE OLIVEIRA

CLEBIA FERREIRA LIMA VILL

CLEIDIANE APARECIDA DA SILVA

DAIANY DA SILVA STOFELES

DANIEL AMORIM DE ARAUJO

DANÚBIA SOLEDADE D'AVILA

DEBORA ZEFERINO SIQUEIRA

DEYDSON MARTINS MEDEIROS

DIANA MOREIRA DE ASSIS

DIOGO DOS SANTOS CARNIELLE

EDIANA VIANA PAIVA DE LIMA

EDIVÂNIA APARECIDA TREIGEL

ELIESIMO ADRIANO PEREIRA

ELIGLÉSIA PAGOTTO

EZAU WILLIAN DA SILVA SALINO

FLÁVIA OLIVEIRA VIEIRA

FRANCISLEI DE ABREU BRINDE

GESIMAR ABELDT

GESSIANE PEREIRA

GÉSSICA NUNES DA SILVA

GRAZIELE DE ALMEIDA VIEIRA

GUTHIERRYS LACERDA COELHO

HOSANA FERREIRA DE OLIVEIRA

HUGO TEIXEIRA FERREIRA

INGRID COUTINHO FRANCISCO

5

ISTEFANIA GARNIEL PEREIRA

IURY DA SILVA RANGEL

IVANIO DE SOUZA

JANAÍNA DE SOUZA ALMEIDA

JARDHEL AMORIM SILVA

JEFFERSON SALINO ALVES

JOÃO ANTONIO LAURETE SOARES

JOERLISSON DUTRA DE OLIVEIRA PENA

JOSÉ RICARDO PAIXÃO LOURENÇO

JOSELI DIAS VIEIRA

JOSIANE FIGER RIBEIRO

JOSIELE AMORIM

JULIO CESAR GARCIA SALES

JUNIOR PEREIRA MAROTO

LEONARDO BARBOSA SOBRINHO

LEONARDO RODRIGUES GONÇALVES

LINDINALVA DA GLORIA COELHO

LUTERO AUGUSTO KRAUSE SAICK

MARIA EDUARDA CAMARGO DOS SANTOS

MATEUS ROSA NOGUEIRA

MAYCON VIANA

MICAELE GABRECHT BLANCK

MYRIELY IRANI VIANA BRANDÃO

NAARA GOMES ROCHA

OLÍVIO JHÔNATAN SIMER

PÂMELLA FERREIRA GOMES SIMÃO

PAULINA HASE PATRICIO

PAULO JUNIOR SERRA

PHILIPE MENDES DE MEDEIROS

POLIANA FERREIRA DOS SANTOS

PRISCILA GARCIA DIAS

PRISCILA WENDLA STOFFEL PIRES

RAFAEL VIEIRA LIMA

RAÍ JUNIOR DE ALMEIDA DIAS

RAYANE ROSA DINIZ SOARES

ROBERTO GABRECHT DE OLIVEIRA

ROBERTO JÚNIOR HERBST DE FREITAS

ROMULO DE OLIVEIRA DINIZ

ROSINEIA RODRIGUES

SANDIMARA JHÉSSICA DE FREITAS SILVA OLIVEIRA

SAULO RUBERVAN LEITE

SAYONARIA KIEFER DOS SANTOS

SEBASTIANA DE FATIMA MACHADO SOARES

SIDÉLIA ROSANGELA DA SILVA

SIRLENE CANDIDO DA SILVA DINIZ

VALDEIR FREITAS DOS SANTOS

VERONICA AUGUSTA DE SOUZA LEITE

VICTOR FELIX DA CUNHA

WESLEY LINO SIMOES

ZAQUEU MOISES JUNIOR FREITAS SILVA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, EIXO TECNOLÓGICO

GESTÃO E NEGÓCIOS

ALCIELLY LUDTKE MARTINS

AMANDA LEITE ENDLICH

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA NOVAES

ANA PAULA PASSOS DE PAIVA

ASLÊNIO GOMES TECIANELI

CAROLINA SILVA VARGAS COMARELLA

DÉBORA RODRIGUES DE SÁ

ESTHER KRAUSE SAICK

6

JOICE VELTEN

JOSILANE CORDEIRO DÜPKE

KARINE PONTES PINHEIRO

LAVÍNIA TELES DE SOUZA

LEISIANE HERBST DA SILVA

LORENA MACHADO PIMENTA DE SOUSA

LYANDRA DUTRA SEGATTO

MARIA FERNANDES ARAUJO

MATHEUS BENFICA LEITE

NICOLE LUIZA GERING PAUTZ

RENATA AZEVEDO SILVA

SAMARA XAVIER MANHONI

TAINARA RONQUE BERRUD DE SOUZA

THAMIRES FREITAS COELHO

VIVIANN KARLA MOTTA LOPES

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, EIXO TECNOLÓGICO

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

CARLOS RICHARD FOLADOR

CHRISTIAN SANTOS SILVA

CINDY LUDTKE CANDIDO

DANIEL ARAUJO CÔCO FERNANDES

DANIEL GRAUMKE CHAGAS

DANIELA CANAL DE OLIVEIRA

DORALICE FERREIRA AMARAL

DOUGLAS SILVA DORING

FELIPE COUTINHO NASCIMENTO

GUSTAVO MENDONÇA CÔCO DEORCE

GYSSELI DE OLIVEIRA AMORIM

JACKSON JANKE DE ARAUJO

JEOVAN MAURICIO BANDEIRA

JESSICA ELLEN PESSOA BRÊTAS

JOAO BENÍCIO DA PENHA PEREIRA

JOICE DE SOUZA FERNANDES

JONAS PINHEIRO FAZOLO

KÉTLEN PEREIRA DE AGUIAR

MARIA LUÍZA BRANDAO TRABACH

MATHEUS ALVES MODESTO

MELLONEY ADELAIDE MARTINS DA SILVA

PÂMELA SOUZA LIMA

ROBERVAN DA SILVA

SARIANE JASTROW

SOMÁLIO KEEP DOBROVOSKY

WALACE ROCHA DE SOUSA

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS, EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS

ARTHUR ROCHESSO

BRENDA DE FREITAS EFFGEN

BRUNA DE FATIMA DA COSTA

BRUNIELI SCHINEIDER

CAMILA GABRIELLE SIRING BECKER

DÉBORA SCHULTZ AMORIM

EDUARDA SANTANA SCHEREIDER

ELIANE HERBST WALDER

ELIANE KAPECHE COELHO

ELIANI VELLOSO DE SOUSA

ELISANGELA D' ÁVILA SCHULTZ

FÁTIMA FERREIRA DE ALMEIDA

GÉSSICA DE OLIVEIRA AMORIM

GUSTAVO DA SILVA CESCONETTO

7

HUELTON LUCIANO

IBSON MARTINS DA SILVA

JACQUELINE GOMES DE OLIVEIRA

JÉFFERSON DA CONCEIÇÃO MENDES

JÉSSICA ELLEN PESSOA BRETAS

JÚNIOR CESAR CAETANO DA SILVA

LARISSA FERNANDES LOURENÇO

LEANDRO ZIBELL

LÍDIA SOARES PEREIRA KUSTER

LORRANE AIGNER

MARIA LARISSA DA SILVA KLEM

MILENY FLOR MENDES

NEUZA KRAUSE DE ALMEIDA

RUBENS ROSA DE JESUS

SANDRA WOLFGRAMM

SUMAYA PIRES ARAUJO

TAINÃ KAREN DE OLIVEIRA

VICTOR GALVANI CÔCO

WILLIAN SILVA

YANCA RIBEIRO CORDEIRO

RELAÇÃO DE ALUNOS CONCLUINTES – ANO 2018

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

AÇUCENA FARIA GINELIS

ADEILSON THIAGO BARROS DA SILVA

ADRIANO HELKER

ALEX LUIZ DA COSTA GOMES

ALICE COELHO DELA COSTA

AMANDA KAROLINA DE OLIVEIRA

AMANDA PEREIRA MAROTO

AMANDA SALEME VIEIRA

ANA JÚLIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA

ANA PAULA BRUN DA SILVA

ANA PAULA RAYMUNDA DA PENHA NASCIMENTO

ANNA CLARA VIEIRA ZAVARIZE

AYSLA RAINHA BISSOLI TESCH

BEATRIZ DE LUCAS RAYMUNDO

BEATRIZ PAGOTO FREISLEBEN

BEATRIZ STEIN HAPKE

BERNARDO PEGADO DE ALMEIDA

BRENO FERREIRA LOPES

BRUNA DE PAULO SILVA

BRUNO DA COSTA PEREIRA

CAMILA DE OLIVEIRA SCHNEIDER

CAROLINE SILVA XAVIER

CLARICE MARIA DE SOUSA MARQUES

CLEIDY APARECIDA WALDER SOARES

CRISTIAN ZUMACH DIAS

DAVI ORNELA VELTEN

DIÊGO REZENDE BADARÓ

EDUARDO ASCHAUER CHARPINEL

EDUARDO DOS SANTOS SPADETO

EMANUELY ROSA CAMPOS

EZEQUIEL SILVA VIEIRA

FABIANA VIANA DE SOUZA

FELIPE GOTHARDO KEMPIM

GABRIEL BRAGA COELHO

GABRIEL D'ÁVILA LESSA KUSTER

GABRIEL DIAS BELO

GABRIEL FERREIRA PETRONETTO

8

GABRIEL SCHULTZ FREITAS

GUILHERME TRABACH

HERNANDES DOS SANTOS DE SOUZA

INGRIDY DE SOUSA SANTOS

ISABELLA CECÍLIA FAGUNDES ZANELATO

ISABELLA VIEIRA RANGEL

IZABELLY GOMES AMORIM

JAMILLY FERREIRA ÁVILA

JÉSSICA NOVAES DE SOUZA RANGEL

JHEINISSON MARIANO DA SILVA

JOÃO GABRIEL ESTEVÃO DE ANDRADE

JOÃO VICTOR BELIZÁRIO DE PAULA

JOÃO VITOR SOARES PRUÊZA

KAIQUI DOS REIS FERREIRA

KAUÃ KLEIN SILVA

KAUAN SILVA FEJOLI

KAWIK SOBRINHO DORDENONI

KISSYLLA ROGERIA MORATTI DE OLIVEIRA

LARA FERNANDA BASÍLIO

LARISSA AZEREDO HILÁRIO

LAVÍNIA DE OLIVEIRA SILVA

LEONARDO DETTMANN DE OLIVEIRA

LEONARDO SIMER DA SILVA

LORELLAYNE DE FREITAS COUTINHO

LUANA APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA

LUCAS NEVES SECCHIN

LUDYMILLA FERNANDES SOARES

LUIZ CARLOS LIMA MOTA

MARCOS ANTONIO SILVA

MARCOS VINICIUS ALBINO

MARINA GONÇALVES GUERRA

MARIVALDO SCHULZ DE JESUS

MATHIAS PAGOTO SILVA

MAXWEL FERREIRA DOMINGOS SILVA

MERIELLY BARROS ALVES

MILENA DE OLIVEIRA SANTOS

NARAH FIGUEIREDO FIRGULHA

NATHALYA MOREIRA BIZERRA

PABLINY SOBREIRO DA SILVA

PAULO HENRIQUE BREDA CONCEIÇÃO

PEDRO HENRIQUE RONCETI FAGUNDES

RÁGILA VIEIRA GOMES

RAYSA BADARÓ MARTINS

RICARDO ROCHA PIM

RUAN CARLOS OLIVEIRA DE SOUSA

SAID FERREIRA DOS SANTOS

SAMARA CANAL ARRUDA

SAMIRY FONSECA DE FREITAS

SIMONI EWALD KIEFFER

THAIS FARIAS OLIVEIRA

THALIA LEONOR LESSA BARBOZA

THIAGO PIM DE OLIVEIRA ASSIS

VANESSA BOECKE DE FREITAS

VICTOR COELHO FERREIRA

VICTOR COUTINHO ALTAFIM

VINICIUS COUTINHO ALTAFIM

VITÓRIA HAESE FIGUEIREDO

VITÓRIO AUGUSTO GONÇALVES DA PENHA

WARLEY SCHULZ ENDLICHE

WENDEL PIRES SALES

WENDEL SANTOS PEREIRA

WILLIAN FREITAS PROESCHALDT

9

ENSINO MÉDIO

ANA LUISA ULIANA LOPES

BRENDA JANIELLI MAGESKI PAUTZ

DANIELA GOMES BENFICA

DÉBORA DA SILVA CAMARGO

DEBORA DE SOUZA SOARES

DIENISSON OLIMPIO MASCARELLO DA SILVA

EDUARDO BUNGENSTAB

EDUARDO COELHO DE ARAUJO

EDUARLEY MARQUES GOMES

EMANUELLY DE ALMEIDA BARCELOS

ÊMILY RUCKDESCHEL

FELIPE MENDONÇA SOUSA DE OLIVEIRA

FLAVIA ANUNCIA JANUARIO DA SILVA

GEISA KIIHL

GIDEONI FILIPI DE ALMEIDA NALI

ISADORA DE FREITAS LUCAS

JANKELY DA SILVA CEVOLANI

JOSUE MOREIRA DA SILVA

MARCOS BENFICA SIMER

MARIA EDUARDA GUELLER CUSTÓDIO

MARIANA SOARES DINIZ

MIRIAN DE SOUZA BRAGANÇA

NATALIA ERLACHER BROEDEL

NATIELY PERES VIANA

RENATA DE SOUZA DOMINGOS

ROSELINO OLIVEIRA DE ARAUJO

SIRLENNY APARECIDA RIBEIRO DE PAULA SILVA

WATILAS DOS SANTOS SALAROLI

WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA

WESLEY STOFFEL VIANA FRAISLEBEN

ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (2º SEGMENTO)

ADAILSON GOMES DA SILVA

AMANDA DE SOUZA GUIMARÃES

BRENDA VIEIRA RANGEL

CAMILA PEREIRA

CARLOS YURI SILVA OLIVEIRA

CARMÉN SILVA GUISSO DOS REIS SOARES

DHONY OLIVEIRA BARBOSA

DULCELENE DE SOUZA

EDILEILA FERREIRA DO CARMO

GABRIELE DIAS BELO

GEISIANA SILVESTRE COÊLHO

JEFERSON MOREIRA DA CONCEIÇÃO

JHONATHAN COSMÉN GIESTAS DA CUNHA

JUSSARÁ BARCELOS DO NASCIMENTO

LARA BATISTA DE ARAUJO

LILIA MARIA COSTA

LIPERSON FERREIRA GARCIA

LUCAS PEREIRA DE SOUZA

LUCIA HELENA SCHAFFELEN OLIVEIRA

LUIZ HENRIQUE VALADÃO DA SILVA

MAIZA LEITE GENEROZO

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

MARIA JOSE DA SILVA GOMES

MIGUEL RODRIGUES PEREIRA DE OLIVEIRA

ORLI SCHOLZ

PATRICIA NUNES DE OLIVEIRA MANÇO

10

RENATA SILVA SALINO

ROSANGELA MOREIRA DA SILVA

SADRAQUE DUTRA GONÇALVES

SANDRA DA COSTA PAULA SALINO

THAIMARA FEHLBERG SACHT

THAIS PAULA DE ASSIS SCHRODER

THALES GOMES DA SILVA

WEBER TEIXEIRA DE FREITAS

WILLYAN GUEDES SANTOS

ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

ANA PAULA BARBOSA DO NASCIMENTO

BEATRIZ ESTEVÃO

CARLOS EDUARDO CUNHA DE SOUZA

CLEITON DIAS KIFER

CRISTIANNE DA SILVA SALINO

CRIZELLI LOURENÇO DE OLIVEIRA

DANILO BADARO COELHO

DÉBORA RAMOS RIBEIRO

DEIDSON LORENCO PEREIRA

DELMI FERNANDES DOMINGOS

DIEGO FERREIRA DE OLIVEIRA

DIEGO SABINO TEIXEIRA

DYONES CÉSAR ARAUJO NASCIMENTO

EDON MATHEUS VANEL PEREIRA

EDUARDO BERUDE MOREIRA

EDUARDO MARQUES GOMES

EDUARDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

ELAINE WILL

ELIZEU RUCKDESCHEL SCHULTZ

EMANUELLE CRISTINA FERREIRA DE AMORIM

ENTONY LOURENÇO DE OLIVEIRA

ESTELA SANTOS LACERDA

EVILY CURITIBA PAZ

FILIPHE WILSON LEITE RIBEIRO

GABRIEL FERREIRA LITTIG DE OLIVEIRA

GABRIEL MARTINS ROSA

GEAN CARLOS BOA MARIANO FIGUEREDO

GENIL DA SILVA ANASTACIO

JAQUELINE TURIAL LAMAS BISSOLI

JILEANE MIRANDA DE CASTRO

JOÃO VICTOR NOVAES EFFGEN

JOÃO VITOR MARIANO BOA FIGUEREDO

JOSUE XAVIER AMORIM

KARINA DA SILVA MARTINS

KELVIN ANTÔNIO ALVES RAMOS

KETRYLLYN MARTINS DA SILVA

LAIS DE SOUZA OLIVEIRA

LEOMAR PEREIRA BATISTA

LETICIA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA

LUANA MARTINS KRUGER

LUCAS DIAS ALVES

LUCAS DUTRA DA COSTA

LUCAS TIMOTEO

LUCIMAR SANTINA DA SILVA FREITAS

LUIZ FELIPE PAGOTTO

LUIZ FERNANDO PEREIRA DE ALMEIDA

LUTIEREZ PILGER DO NASCIMENTO

MAICON FELIX PEREIRA DE AGUIAR

MARCUS VINICIUS SALINO AMANCIO

11

MARIA APARECIDA DA CONCEICAO TRABACH

MATHEUS DE ALMEIDA PASSOS

MICAELY BATISTA

MICHELLY FREITAS SOARES

MIRELA DE SOUZA PAGOTTO

MONICA PEREIRA BREDA

OLEZIA APARECIDA PEREIRA

PAMELA ALVES PAIVA BUTURINO

RAGIELY DA SILVA GOMES

RAYANE APARECIDA DE OLIVEIRA

RAYANE GABRIELE SILVA DE LIMA

RAYSLAN DA SILVA SCHULZ

RENALDO DA FONSECA

RICARDO FERREIRA JONAS

RODRIGO NAZARIO DA SILVA

RODRIGO OLIVEIRA ARAUJO

ROMANA MARQUES DE SOUZA

SHIRLEI DA SILVA SOUZA

SIMONE DE SOUZA SANTOS

THAIS VIANA DE SOUZA

THIAGO COVRE DUQUE

TIAGO FERREIRA DE OLIVEIRA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, EIXO TECNOLÓGICO

GESTÃO E NEGÓCIOS

ADRIELI SALES

ANA PAULA EVANGELISTA SILVA

ANA PAULA SCHULTZ DE ALMEIDA

ANDERSON TIAGO DE AZEVEDO VIEIRA

ARIELI FONSECA ALVES

CAIQUE DE SOUZA SALES

CAROLINA ALMEIDA CARNIELLI

DONORKY DINIZ

ELAINE CLETO VORPAGEL

ISLARA GUIMARÃES DA SILVA

JUDYTHE FERNANDA ASCHAUER SILVA

KAROLINE KATLIN SIEBERT

MARIA LUIZA FERREIRA REBLIN

MATHEUS RIBEIRO ARAUJO

MIRELI GABRECHT GONÇALVES

REGIANE MENDES DA SILVA

RHERISON BRENO RIBEIRO DE AZEVEDO

SABRINA BASILIO DOS SANTOS

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS (SEDU)

ANA CAROLINA BATISTA COSTA

BEATRIZ GONCALVES DA CUNHA

CINTIA DE JESUS SANTOS WILL

DAYANA DE ARAUJO SANTOS

DAYELE SILVA CLAUQ

DHARA SCHULZ NEIMOG

DOUGLAS CARVALHO SILVA

EDIVANEA GONCALVES DE OLIVEIRA

EDSON COCO DEORCE BARBOSA

FRANCIELI FEHLBERG

GABRIELA LEITE MORAIS

JANAINA JOSÉ FERREIRA

KATIANI FONTES FAUSTHER

KEVIN PEREIRA DELPUPO

LARA MARIA ARAUJO DIAS

12

LIGIA NUNES MARTINS

LUANA DE VASCONCELLOS LIMA FREITAS

MARIA DE LOURDES SIQUEIRA

PÂMELLA RIBEIRO RAMIRES

PATRÍCIA DE OLIVEIRA RAMOS

SANDRA FERREIRA SOARES

THAMARES RAQUEL DE OLIVEIRA

VANUSA RODRIGUES MORETO

WESLEY SCHULZ ENDLICHE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, EIXO TECNOLÓGICO

GESTÃO E NEGÓCIOS (PRONATEC)

ALERRANDRA PINHEIRO ADAM

ALEXSANDRA ALVES GUIMARÃES

ALEXSIA CAETANO

ALICE BATISTA DE ARAÚJO

ALICE TESCH DA SILVA

ANGELA DA SILVA

BRENDA VIEIRA PEREIRA

DIEGO FREITAS DE OLIVEIRA

DINA DE OLIVEIRA FERREIRA

GABRIEL MACHADO DA CRUZ

GUSTAVO MENEGUCE KLEIN

JHENYPHER MARCELINO DE ALMEIDA LUDTKE

JOSÉ AUGUSTO BENFICA

KAROLAINE ROSA

LARA BERGER ORTOLANI

LUCIANA DE LIMA

MILENA DIAS DE FREITAS

MILENA MARTINS OLIVEIRA

NELIO JUNIOR CARVALHO

NICOLE RIBET FERREIRA

OMARLISSON STAFFEL LAURETT

ORLENE GABRECHT DA SILVA

PAULO ROBERTO SILVA CRUZ

SÁVIO KUSTER

STHÉFANY CRISTINA ANDRADE DA SILVA

THAWANY VARGAS OLIVEIRA DA COSTA